SHARE

(la "Sociedad")

Sociedad de Inversión de Capital Variable Sede Social: 12, rue de Eugéne Ruppert, L-2453 Luxembourg R.C.S. Luxembourg N° 28.744

AVISO A LOS ACCIONISTAS DEL COMPARTIMIENTO SHARE EUROZONE

Se pone en conocimiento de los accionistas del compartimento SHARE Eurozone que, según decisión adoptada el 1 de diciembre de 2008 por el Consejo de Administración de la Sociedad y conforme al artículo 5 de los compartimento SHARE estatutos de la Sociedad. el (el"compartimentos fusionado") será cerrado por aportación en especie al compartimento Degroof Equities Europe Behavioral compartimento absorbente") de la SICAV de derecho luxemburgués Degroof Equities como sigue, con efecto el 12 de enero de 2009 (la "Fecha Efectiva"):

Compartimento Fusionado	Compartimento Absorbente
	Degroof Equities Europe Behavioral Value-Clase B

Esta fusión viene motivada por el tamaño actual de los activos del compartimento fusionado que ya no permite una gestión eficaz, y por motivos de reestructuración de la gama de productos OIC del grupo Degroof.

Degroof Equities es una SICAV constituída bajo la denominación "ESPRIT (European Partners Investment Trust)" según el apartado I de la ley modificada de 20 de diciembre de 2002 relativa a los organismos de inversión colectiva (la "Ley de 2002"). Su Consejo de Administración ha acordado absorber los compartimentos fusionados.

Cada compartimento absorbente será similar al compartimento fusionado que le será aportado sobre los siguientes puntos:

- Grupo Promotor
- Sociedad de Gestión
- Banco Depositario
- Administración Central
- Divisa de consolidación del compartimento (EUR)
- Remuneración del Banco Depositario y de la Administración Central
- Destino de los ingresos

- Cálculo del valor neto de inventario por acción (cada día laborable en Luxemburgo)

Las principales diferencias entre el compartimento absorbente y el fusionado son las siguientes:

Política de Inversión

La política de inversión del compartimento absorbente, como se describe a continuación, es conforme a las disposiciones del apartado I de la Ley de 2002.

Degroof Equities Europe Behavioral Value

El consejo de administración distribuirá los activos del compartimento conforme a la ponderación por países del Indice Morgan Stanley Europe, del cual el consejo de administración puede desviarse en un máximo del 10%.

Política de Inversión

El objetivo de Europe Behavioral Value consiste en obtener un crecimiento del capital a largo plazo e invertir principalmente en acciones de países europeos situados en la Unión Europea o fuera de esta.

El compartimento no invertirá más de un 10% de sus activos netos en participaciones de otros OIC's de Capital Variable u otros OIC's.

Gastos soportados por el compartimento

	Compartimentos fusionados	Compartimentos
		absorbentes
Comisión de la	0,50% calculado sobre el valor de los	0,20% calculado sobre el
Sociedad de	activos netos medios del compartimento	valor de los activos netos
Gestión		medios de cada
		compartimento con un
		mínimo de 40.000 Euros
Comisión de	0,10% calculado sobre el valor de los	0,20% calculado sobre el
gestión (a	activos netos medios del compartimento.	valor de los activos netos
cargo de la		medios del compartimento
Sociedad de		con un mínimo de 40.000
Gestión)		Euros.

La junta general anual de accionistas de Degroof Equities tiene lugar el 26 de abril de cada año a las 11.00 horas mientras que la junta general anual de los accionistas de la Sociedad tiene lugar el tercer lunes de cada mes de abril a las 10.00 horas.

En la fecha efectiva, el conjunto de los activos y de los pasivos del compartimento fusionado se asignarán al compartimento absorbente , aquel al que el compartimento fusionado es aportado, como consecuencia de su cierre. Como contrapartida a esta aportación, se procederá al intercambio de acciones del compartimento fusionado por acciones del compartimento absorbente. El compartimento fusionado es aportado en función de un ratio basado en el valor liquidativo aplicable a cada compartimentos el último día de valoración común, es decir el 12 de enero de 2009.

Se informa a los accionistas del compartimento fusionado que el compartimeto absorbente Degroof Equities Europe Bahavioral Value ofrece dos clases de acciones: las acciones de Clase A destinadas a los inversores institucionales y las acciones de Clase B destinadas a los inversores particulares. Las acciones del compartimento SHARE Eurozone serán clasificadas como acciones de Clase B destinadas a los inversores particulares, salvo solicitud contraria por parte de los accionistas poseedores de estas acciones.

La valoración de las aportaciones del compartimento fusionado y la ecuación de canje serán verificados por Deloitte S.A., auditor de empresas de Degroof Equities, que establecerá una ecuación de canje adecuada.

En las fechas efectivas, los accionistas del compartimento fusionado recibirán acciones nominativas o al portador de Degroof Equities y las acciones que mantengan de los compartimentos fusionados serán anuladas.

Los costes generados por la aportación del compartimento fusionado al compartimento absorbente, tal y como se describe arriba, serán soportados por Banque Degroof Luxembourg S.A..

Los accionistas que no deseen participar en las modificaciones descritas arriba tienen la posibilidad de pedir el rescate de sus accion, sin gastos, durante el período del 9 de diciembre de 2008 al 9 de enero de 2009 ambos incluidos. En las fechas efectivas los accionistas que no hayan ejercido este derecho quedarán vinculados por estos cambios.

Con carácter previo a toda decisión, se invita a los accionistas de los compartimentos fusionados a consultar los Prospectus de Degroof Equities.

Los nuevos Prospectus completos y simplificados de Degroof Equities están disponibles, sin gastos, previa petición en la sede social de la Sociedad.

Luxemburgo, 9 de diciembre de 2008 El Consejo de Administración